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Orędownik Publiszny
Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego
Siersz dwutomowy kosztuje jsden złoty. Cene poszczególnych numerów oblicza się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 groszy.

Licytacje.
Subhastacje przymus iwe.

Poniżej pod numerami 2099—2104 podane 
jrunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subhasty przy
musowej. W  każdej z tych spraw przymusowej 
licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili 
Zameldowania subhasty w księdze hipotecznej 
oie były uwidocznione, zgłoszone zostały naj
później w terminie subhasiacyjnym przed we
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w prze
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj
niższej oferty nie będą uwzględnione i przy 
rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji 
Wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zmesienie lub tymcza
sowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym 
•azie na zaspokojenie tego prawa miejsce licy
towanego przedmiotu zajmuje dochód osią
gnięty z licytacji,

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmiennie wręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
pbliczenie pretensji co do kapitału, procentów 
f kosztów wywołania oraz zaspokojenia wyni
kających z procesowaria tego gruntu kosztów 
Postępowania prawnego wraz z podaniem sto
pniu uprzywilejowania.

2099
Nieruchomość położona w Bydgoszczy-Rupienica przy 

ulicy Kujawskiej 1, 32 i w chwili uczynienia wzmianki
0 przetargu zapisana w księdze grunt, Rupienica whl. 11 
•'a imię Dr. Wagnera Michała i Heleny z Boluszków Szej- 
*\ertowej po połowie, zostanie na wniosek współwłaści- 
Cl_elki Heleny z Boluszków Szejnertowej celem zniesie
nia współwłaścicieli dnia 20-go grudnia 1927 r. o godz. 11 
PtMid pal. wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
jąd^ie, pokój Nr. 12, Nieruchomość obszaru 0,3,67 m.2 
* domem mieszkalnym z lewem bocznem skrzydłem, pie-
1 arnią, stajnią, chlewem i wozownią oraz podwórzem,

zapisanym pod Nr. 10 podatku gruntowego i w Nr. 35 
księgi podatku budynkowego. Wzmiankę o przetargu 
zapisano w księdze gruntowej dnia 30 czerwca 1927 r. 
Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa 
w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były 
w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi 
zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby 
im zaprzeczono. W  razie niezastosowania się do p o 
wyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniż
szej oferty nie zostaną wcale uw sględnione, a przy roz
dziale ceny kupna.' dopiero po * innych prawach. 
Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać 
na piśmie albo do protokółu sekretarza sądowego 
dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, 
odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, 
którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem 
przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawiesze
nie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się bę 
dzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny 
kupna. —  Bydgoszcz, dnia 8 października 1927 r. Sąd 
Powiatowy.

2100
Nieruchomość położona w Inowrocławiu, przy ul. Ma 

ła Rybnicka pod Nr. 5 a i w chwili uczyn.enia wzmianki 
o przetargu zapisana w księdze gruntowej Inowrocław 
wkw. 177 na imię wdowy Karoliny Bujakowskiej, I voto 
Brylewskiej, z domu Schaie z Inowrocławia oraz pom oc
nika kupieckiego Salo Bujakowskiego z Herne, spadko
biercy po ojcu Bertholdzie Bujakowskim, który żył w 
wspólności majątkowej z żoną swoją Karoliną, zostanie 
dnia 14 grudnia 1927 r. o godz, 11 prze 1 poi, wystawioną 
na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie Powiatow., pokoj 
nr. 25. Nieruchomość ta składa się z obszaru o powierz
chni 33 m.2, a budynki, znajdujące się na tym obszarze, 
rozpadły się. Wyciągi i dokumenty dotyczące tej nie
ruchomości można obejrzyć sobie w sekretariacie. 
Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 
12 października 1925 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, 
których prawa w chwili zapisania wzmianki o prze
targu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się 
z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed 
wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopo
dobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie nieza
stosowania się dc powyższego wezwania, prawa te przy 
oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględ
nione, a prźy rozdziale ceny kupna dopiero po roszcze
niu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dw» 
tygodnie przed terminem podać na piśmit albo de pro
tokółu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych 
roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedze 
nia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraj 
oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, któ
rym służy prawo sprzeciwiania się przetargowi, wzywa
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się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się
0 umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej 
p/aw o ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, 
tylko do uzyskanej ceny kupna. — Inowrocław, dnia 14 
maja 1927 r. Sąd Powiatowy.

2101
Nieruchomość położona w Dębionku i v chwili uczy

nienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze grunto
wej: a) Dębionek, karta 55, obszaru 2,12,10 ha, z czystym 
dochodem 5,10 talarów, b) Dębionek karta 142, obszaru 
4,17,36 ha, z czystym dochodem 14,08 talarów, na imię 
rolnika Ryszarda Reetze z Dębionka, zostanie dnia 17-go 
grudnia 1927 r, o goaz, 10 przed poi, wystawioną na prze
targ w  mżcj oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 10. Wzmian
kę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 7-go 
sierpnia 1927 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, 
których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu 
nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się 
z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwa
niem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, 
gdyby wierzyciel im przeczy! W razie niezastosowanie, 
się do powyższego wezwania, prawa te pi zy oznaczeniu 
najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy 
rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela
1 innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie albo do protokółu sekretarza są
dowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, 
odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, 
którego się żąda. Tycn, którym służy prawo sprzęci 
wienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udziele
niem przybicia targu postarali się o umorzenie lub za
wieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić 
się będzie zńmiast do nieruchomości, tylko do uzyskanel 
jeny kupna. — Łobżenica, dnia 3 października 1927 r. 
Sąd Powiatowy.

2102
Nieruchomości położone w Swarzędzu (mieście) i w 

chwili uczynienia wzmianki o  przetargu zapisane w księ
dze gruntowej Swarzędz tom IV karta 94 i 83 na imię 
Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu, zostaną dniu 16-go 
grudnia 1927 r. o godzinie 11 przed południem wysta
wione na przetarg w niżej -znaczonym Sądzie, pokój 
Nr. 23. Nieruchomość, tom IV karta 94, położona w 
Swarzędzu, składa się z domu mieszkalnego z bocznem 
skrzydłem i podwórzem, śpichlerz z ustępem, dom mie
szkalny z chlewem, zapisane na matrykule podaktu grun
towego pod 1., zaś w matrykule podatku budynkowego 
pod 1. 100, roczna wartość użytkowa 2210 mk., roczna 
kwota dla podatku dom owego 75.90 mk., położenie nie
ruchomości Swarzędz, Rynek 12, Nieruchomość, tom IV 
karta 83, położona w Swarzędzu, Kilińskiego 17, składa 
się z domu mieszkalnego z przybudową i podwórzem 
i chlewem, zapisana na matrykule podatku domowego 
pod 1. 89, roczna wartość użytkowa 765 mk., roczna 
kwota podatku domowego 30,20 mk. Wzmiankę o prze
targu zapisano w księdze gruntowej dnia 4 października 
1927 r, —  Poznań, dnia 19 października 1927 r. Sąd P o
wiatowy.

2103Nieruchomość położona w W ielichowie i w chwili 
uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze wie
czystej: 1 W ielichowo, tom III karta Nr. 96, "o obszarze
0,08,20 ha (zabudowane podwórze). 2. W ielichowo, tom 
XVIII karta Nr. 717, o obszarze 2,55,32 ha rolj na imię 
Katarzyny z Opasków Ankiewicz we W ielichowie i jej 
dzieci: Jadwiga, Władysław, Leonard i Helena Stanisława, 
w niepodzielonej wspólności spadkowej, zostanie dnia 
28 grudnia 1927 r. o godz. 10 przed poł. wystawioną na 
przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 8.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze wieczystej 
dnia 22 września 1927 r. — Śmigiel, dnia 15 października 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2104
Nieruchomość położona w  Solcu, pow. Środa i w chwi

li uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze 
gruntowej Solec, tom II karta 31, na imię żony kolejarza 
WiKtorji z PawełLzyKów Muczke w Sulęcinku, pow- 
Środa, zostanie w drodze egzekucji dnia 20 grudnia 1927 r. 
o godz. 10 przed poł. wystawioną na przetarg w niżej 
oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 11. Nieruchomość ta jest 
oznaczona w księdze podatkowej jako rola i zabudowane 
podwórze, wielkości 4,11,00 ha, 7,88 talarów czystego 
dochodu, 226 mk. podatku gruntowego, 80 fen. podatku 
budynkowego i 7,88 talarów czystego dochodu. Wzmian
kę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 3-go 
sierpnia 1927 r. — Środa, dnia 15 października 1927 r. 
Sąd Powiatowy.

Sprawy konkursowe.
2105

W sprawie postępowania upadłościowego nad mająt
kiem kupca Józefa Roblina w Bydgoszczy w miejsce 
zmarłego zarządcy upadłościowego Maksymiljana Sassa 
mianuje się zarządcą przymusowym kupca p, Leona 
Maya w Bydgoszczy, pl. W olności 1. —  Bydgoszcz, dnia 
12 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

Wywołania publiczne i zapozwy.
2106

Urzędnik Józef Ćwikliński z Wiedzyna, ulica Nakiel- 
ska 71, zastąpiony przez adwokata Dr. Łasińskiego w 
Bydgoszczy, zawnioskował po myśli § 927 k. c. w yw o
łanie łviaściciela gruntu, zapisanego w  księdze grunto
wej Wiedzyn k. o3, obszaru 83 ar 40 m. Karola 
Draata i żonę jego Katarzynę z domu Boeck, którzy są 
wpisani w księgę gruntową jako wiaściciele gruntu, 
wzywa się do zgłoszenia swych praw najdalej w  termi
nie wywoławczym, który się wyznacza na ćrień 19 gru
dnia 1927 r. oi godz. 9 przed poł. w niżej podpisanym Są
dzie, pokój 29, w przeciwnym razie nastąpi ich wyklu
czenie. —  Bydgoszcz, dnia 17 września 1927 r. Sąd P o
wiatowy.

2107
W  sprawie Komunalnego Banku Kredytowego w P o

znaniu powoda zastąpionego przez Prokuratorję Gene
ralną Oddział w Poznaniu, ul. Młyńska 1 a przeciw 1) 
Kazimierzowi Chachule (Chachuła), 2) żonie jego Kazi
mierze Chachułowej (Chachuła), obojgu nieznanego miej
sca zamieszkania —  pozwanym —  o zapłatę, została wnie
siona skarga dnia 30 czerwca 1927 r., w której powód 
wnosi co  następuje: 1) zasądza się pozwanych, jako dłuż
ników łączonych na zapłatę pow odow i następujących 
kwot: a) 375,70 zł wraz z 13% odsetkami za zwlokę od 
1 listopada 1927 r., b) 7,50 zł; 2) pozwanych zasądza się, 
aby co do kwot wymienionych we wniosku ad i) poddali 
się egzekucji dla powoda w nieruchomości Bydgoszcz 
tom 55 karta 1920 z prawami hipoteki zapisanej w dziale 
III pod Nr. 7; 3) pozwanego ad 1) zasądza się, aby ścier- 
piał egzekucję z mienia wniesionego pozwanej ad 2); 4) 
pozwani ponoszą koszta sporu solidarnie; 5) W yrok jest 
tymczasowo wykonalny. W  skardze powód naprowadza, 
iż pozwani zalegają z zapłacpniem świadczeń hipotecz
nych w kwocie 375,70 zł oraz kosztów doręczenia i wy
powiedzenia hipoteki 7,50 zł. Powód wypowiada na za
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sadzie warunków skryptu dłużnego, będącego podstawą 
wpisu hipotecznego hipotekę, zapisaną w księdze wie
czystej nieruchomości Bydgoszcz tom 55 karta 1920 w 
dziale III. pod nr. 7 na rzecz powoda w wysokości 
10,631,31 zł z powodu niepłacenia anuitetów. Wskutek 
powyższej skargi wyznaczono termin do ustnej rozprawy 
na dzień 20 grudnia 1927 r. godz. 9-ta przed Sądem Po- 
wiaiowym w Bydgoszczy, pokoj 29, na który się pozwa
nych ad 1) i 2) wzywa. —  Bydgoszcz, dma 29 września 
1927 r. Sekretarz przy Sądzie Powiatowym.

2108
Antoni Rydzkowski, gościnny, zamieszkały w Dą

browie-Biskupiej, powiat Inowrocław, zastąpiony przez 
adwokata Mielcarka w Inowrocławiu, wniósł do tutej
szego Sądu skargę dnia 23 go sierpnia 1927 r. prze
ciw ko  Helenie Teuber, dawniej zamieszkałej w Dąbrowie. 
Biskupiej, obecnie nieznanego pobytu, zawierającą na
stępujący wniosek: 1. Pozwaną zasądza się na wymaza
nie hipoteki kaucyjnej, zapisanej w księdze wieczvste| 
nieruchomości Dąbrowa Biskupia, karta Nr. 46 i kartą 
Nr. 64 w dziale III w kw ocie mk. 1050 000,— . 2. Po. 
zwana ponosi koszta sporu. 3. W yrok uznaje się za 
tymczasowo wykonalny. Na zasadzie tej skargi i na 
wn-osek powoda wyznaczony został termir do ustnej 
rozprawy na dzień 20 grudnia 1927 r. o godzinie 9 przed 
poł. w tutejszym Sądzie Powiatowym, pokój 1. 36 i na 
ten termin się pozwaną wzywa. Na publiczne doręcze
nie skargi i wezwania zezwolono. —  Inowrocław, dnia 
19 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

2109
Stefan Grajek, kupiec, zamieszkały w Inowrocławiu, 

zastąpiony przez adwokata Dr. Gryzieckiego w Ino
wrocławiu, wniósł skargę do tutejszego Sądu dnia 8-go 
sierpnia 1927 r. przeciwko Otylji Kegel z domu Kumer- 
feId, ostatnio zamieszkałej w Oliwie pod Gdańskiem, 
obecnie nieznanego miejsca zamieszkania, zawierającą 
następujący wniosek: 1. Pozwana winna jest wydać p o 
w odow i kwit mazalny na kwotę 20 000 marek, zapisanych 
na rzecz Otylji Regel w księdze wieczystej Inowrocław 
wkw. 1296, 1297 i 1658, pod rygorem egzekucji i tym 
dalszym rygorem, że w razie przeciwnym w drodze egze
kucji z tego wyroku na rzecz pozwanej zapisana hipo
teka z księgi wieczystej wykreśloną zostanie. 2. Po
zwana ponosi koszta sporu. 3. W yrok uznaje się za tym
czasowo wykonalny. Na zasadzie tej skargi i na wnio
sek powoda wyznaczony został termin do ustnej roz
prawy na dzk-ń 20 grudnia 1927 r. o godz. 9 przed poi. 
w tutejszym Sądzie Powiatowym, pokój 1. 36 i na ten 
termin się pozwaną wzywa. Na publiczne doręczenie 
skargi i wezwania zezwolono. —  Inowrocław, dnia 21-go 
paździi mika 1927 r. Sąd Powiatowy.

•

2110
Robotnik Jakób Łukaszewicz w Mari „-linie pod P o

znaniem, zastąpiony przez adwokata Dr. Glatzera w 
Poznaniu, —  powód skarży żonę swą Annę Łukaszewicz 
z domu Grzel pobytu nieznanego, - pozwaną - o rozwód 
i wzywa ją na termin do ustnej rozprawy dnia 5 grudnia 
1927 r., o godz. 10 przedpol. przed Sąd Okręgowy w P o
znaniu, sala 34, z poleceniem obrania sobie jako zastępcę 
procesowego adwokata, dopuszczonego do wykonywania 
zawodu adwokackiego przy sądach byłej dzielnicy pru
skiej, Powód opierając swą skargę na przepisach § 1568 
k. c. w  terminie stawi wniosek o zawyrokowanie: 1) M ał
żeństwo stron rozwiązuje się i uznaje się pozwaną jako 
jedynie winną; 2) Koszty sporu ponosi pozwana. —  P o
znań, dnia 12 października 1927 r. Sekretarz Sądu Okrę
gowego.

2111
Elfrieda Teski ur. Schauer zamieszkała w Hannover, 

Auestr. 3 — powódka —  zastąpiona przez adwokata Ra 
czyńskiego w Poznaniu, skarży męża swego Wacława 
Teskę, nieznanego miejsca pobytu, o rozwód — pozwa
nego —- i wzywa go opierając swą skargę na przepisie 
§ 1567, ust. 2 k. c. na termin dc ustnej rozprawy przed 
Sąd Okręgowy w Poznaniu, dnia 19 grudnia 1927 r., o go
dzinie 10 przedpoł., sala 34, z poleceniem obrania sobie 
adwokata, dopuszczonego przed Sądanu byłej dzielnicy 
pruskiej jako swego zastępcę procesowego. W  terminie 
stawi powodka następujący wniosek: 1) Małżeństwo za
warte między powódką a pozwanym przed urzędem sta
nu cywilnego w Linden I. b. Hannover 13 września 1919 
r. rozwiązuje się z wyłącznej winy pozwanego, 2) Koszty 
sporu ponosi pozwany, —  Poznań, dnia 12 października 
1927 r. Sekretaiz Sądu Okręgowego.

2112
Tekla z Jasińskich Szydłowska, zamieszkała w P o

znaniu, wniosła o uznanie za zmarłego jej męża stolarza 
Stanisława Kostki Szydłowskiego, ostatnio zamieszkałe
go w Poznaniu, który zaginął. Zaginionego wzywa się, 
aby najpóźniej w terminie wywoławczym w dniu 12-go 
czerwca 1928 r. godz. 12 zgłosił się przed Sądem Powia
towym w Poznaniu, pokój 69, gdyż w przeciwnym ra
zie zostanie uznany za zmarłego. Wszystkich, którzy 
wiedzą coś o życiu lub śmierci zaginionego, wzywa się. 
aby donieśli o tem Sądowi. —  Poznań, dnia 13 paździer
nika 1927 r. Sąd Powiatowy.

2113
Urzędnik bankowy Ludwik Szyperko w Poznaniu, 

ulica M ostowa 14 IV, zastąpiony przez adwokata K o 
szewskiego w Poznaniu —  powód —  skarży żonę swą 
Alwinę Szyperko z domu Jelińska z Poznania, ulica 
W ielka 15, teraz nieznanego miejsca zamieszkania — 
pozwaną — o rozwód i wzywa ją na termin do ustnej 
rozprawy dnia i9  grudnia 1927 r. o godz. 10 przed Sąd 
Okręgowy w Poznaniu, sala 31 z poleceniem obrania 
sobie adwokata, dopuszczonego do sądów byłej czielnicy 
pruskiej jako swego zastępcę procesowego. Powód, opie
rając skargę na przepisach § 1567/2 k. c „  stawi w  ter
minie wniosek o zawyrokowanie: 1. związek małżeński
stron rozwiązuje się, 2. pozwana jest jedynie winną 
stroną rozwodu, 3. koszty sporu ponosi pozwana. —  Po
znań, dnia 18 października 1927 r. Sekretarz Sądu Okrę. 
gowego.

2114
Antoni Praiss, rolnik w Siekówku, zastąpiony przez 

zastępcę procesow ego Wechslera w Śmiglu, postawił 
wniosek na wywołanie listu hipotecznego, dotyczącego 
hipoteki zapisanej w księdlze gruntowej nieruchomości 
Siekówko k. Nr. 96, 98 i 115 dział III, Nr 1 wzgl. 3 i 2, 
w kw ocie 4 50o mk. z odsetkami po 5% od 1 lipca 1913 r. 
dla w dow y Huldy Hoepner z domu Zugehór w Lesznie. 
List ten zaginął. W zywa się posiadacza wyżej podanego 
listu hipotecznego do zgłoszenia swych pretensyj i prze
dłożenia dokumentu tego najdalej w terminie w yw oław 
czym, który się wyznacza nu dzień 31 stycznia 1928 r. 
o  godz. 10, sala Nr. 8 w Sądzie Powiatowym w Śmiglu, 
w  przeciwnym bowiem razie zostanie dokument ten 
uznany za pozbawiony mocy. —■ Śmigiel, dnia 15 paź
dziernika 1927 r. Sąd Powiatowy.

2115
Wyrokiem Sądu Powiatowego w Śmiglu z dnia 27-go 

września 1927 r. uznano list hipoteczny, odnoszący się 
do hipoteki zapisanej w księdze wieczystej nieruchomo
ści Siekówko karta 109 dział III Nr. 1 w kwocie 570 mk. 
z oprocentowaniem po 5 od sta rocznie począwszy od
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1 kwietnia 1907 roku, na rzecz Banku Parcelacyjnego w 
Przemęcie, za pozbawiony mocy. —- Śmigiel, dnia 17-go 
października 1927 r. Sąd Powiatowy,

Sprawy Spółek I rej. handiowy
2116

W  naszym rejestrze handlowym zapisano dziś prz-j 
farmie „Gleba", skład zboża, artykułów i narzędzi rol
niczych w Krotoszynie, iż ze spółki wystąpił wspólnik 
Marjan Ciesielski i że firmę zmieniono i brzmi ona obec 
nie: „Gleba", skład zboża i artykułów rolniczych, Minta 
i Kurzawski, Krotoszyn — Krotoszyn, dnia 7-go maja 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2117
W  rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 

314: „W ierzyciel", Związek Obrony Wierzytelności, P o
znań. Statut ustalono dnia 13 października 1927 r. Do 
zarządu zostali wybrani: Teofil Preiss, Dr. Klemens Ma
jewski, Jan Szymczak z Poznania. -— Poznań, dnia 18-go 
października 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego,

2118
W  rejestrze stow. zapisano dzisio-j pod Nr. 315 „Tow a

rzystwo Szkoły Rzemieślniczo - Przemysłowej przy fa
bryce maszyn H. Cegielski, Tow. A k c.“  Poznań. Statut 
ustalono dnia 6 sierpnia 1927 r. Stowarzyszenie zastę
puje dwóch członków zarządu łącznie. Do zarządu zo
stali wybrani Dr. Adam Kręglewski, inż., W acław Fachi- 
netti i inż. Michał Zakrzewski, wszyscy z Poznania. — 
Poznań, dnia 22 października 1927 r. Sekretarjiat 18 Sądu 
Powiatowego.

Zapisy w rejestrze majątkowym.
2119

W  naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 
zapisano w dniu 3 października 1927 r. pod Nr. 958, co 
następuje: Rolnik Reinhold Kropp i żona jego Emilja 
z domu Hein, oboje z W y my sławi a, umową notarjalną 
z dnia 14 czerwca 1927 r. postanowili zupełne rozłącze
nie majątkowe z wykluczeniem prawa zarządu i użytko
wania męża w  odniesieniu do majątku żony. —  Chodzież, 
dnia 28 września 1927 r. Sąd Powiatowy.

212U
W  naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano w dniu 13 października 1927 r. pod Nr. 959, co 
następuje: Rolnik Rudolf Emil Berg i jego żonu Ottilic 
z domu Mathews, owdowiała Andreas, oboje z Węglewa, 
umową notarjalną z dnia 30 czerwca 1927 r. ustanowili 
ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego 
jej trwania po śmierci jednego z małżonków, —  Chodzież, 
dnia 4 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

2121
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano w dniu 15 października 1927 r. pod Nr. 960, co 
następuje: Kupiec Piotr Piotrowski i żona jego Helena 
z domu Bitter, oboje z Nowej-Wsi-Ujskiej, postanowili 
umową notarjalną z dnia 1 października 1927 r. zupełne 
rozłączenie majątkowe z wykluczeniem prawa zarządu 
i użytkowania męża. — Chodzież, dnia 14 października 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2122
W  rejestrze małżeńskich spraw majątkowych podpi

sanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 1492, że mał

żonkowie Kostrzewa Wawrzyn, robotnik kolejowy i Ka
tarzyna z W olniaków z Piasków zawarli kontraktem 
z dnia 7 stycznia 1927 r. ogolną wspólność majątkową 
z wykluczeniem dalszego jej trwania na przypadek 
śmierci jednego z małżonków. — Gostyń, dnia 2o marca 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2123
W  rejestrze małżeńskich spraw ma’’ątkowych podpi

sanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 1500, że mał
żonkowie Tomaszewski Jan, rolnik i Stanisława z Ku
biaków z W ycisłowa zawarli kontraktem z dnia 28-go 
czerwca 1927 r. ogólną wspólność majątkową z wyklu
czeniem dalszego jej toku na przypadek śmierci jednego 
z małżonków, —  Gostyń, dnia 28 sierpnia 192'’ r. Sąd 
Powiatowy.

2124
W  rejestrze małżeńskich spraw majątkowych podpi

sanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 1504, że mał
żonkowie Celka Jan, rolnik i Franciszka z Karolczaków 
z Krobi Starej zawarli kontraktem z dnia 5 maj,- 1927 r. 
ogólną wspólność majątkową z w ykluczeniem dalszego 
jej toku na przypadek śmierci jednego z małżonków — 
Gostyń, dnia 28 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy,

2125
W  rejestrze małżeńskich spraw majątkowych podpi

sanego Sądu zapisano pod pozycją R. M 1505, że mał
żonkowie Andrzejczak Franciszek i Jadwiga z Kubiaków 
z W ycisłowa zawarli kontraktem z unia 4 lutego 1927 r. 
ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego 
jej toku na przypadek śmierci jednego z małżonków. — 
Gostyń, dnia 28 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

2126
W  naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie

2427. że małżonkowie mistrz piekarski Józef Balcerek 
i Marta z domu Sikorska z Kiutoszyna kontraktem no- 
tarjalnym z dnia 29 grudnia 1926 r. zawarli ogólną wspól
ność majątkową wedle przepisów niemieckiej ustawy 
cywilnej z wykluczeniem dalszego- jej trwania po śmierci 
jednego z małżonków. —  Krotoszyn, dnia 14 października 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2127
W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie

2428, że małżonkowie rolnik Oswald Muller i Marta z d. 
Weigelt, owdowiała Zimmerling ze Zdun, kontraktem 
notarialnym z dnia 7-go czerwca 1927 r, zawarli ogólną 
wspólność majątkową według przepisów niemieckiej 
ustawy cywilnej z wykluczeniem dalszego jej ti-wania po 
śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 14-go 
października 1927 r. Sąd Powiatowy.

2128
W  tutejszym rejestrze małżeńskich Draw majątkowych 

wpisano dziś pod Nr. 610, że Leon Urbański, mistrz rzeź- 
źnicki i jego żona Marjla z domu Marąuardt z Szamocina 
umową notarjalną z dnia 14 czerwca 1927 r. (rej. notariu
sza Dr. Lichoniewicza w Chodzieży Nr. 281/27) ustano
wili zupełne rozłączenie majątkowe z tern, że mężowi 
nie przysługuje zarząd i użytkowanie majątku żony, — 
Margonin, dnia 28 września 1927 r. Sąd Powiatowy.

2129
W  tutejszym rejestrze dla małżeńskich praw mająt

kowych na stronie 536 wpisano, że małżonkowie Gustaw 
Pach, rolnik w  Bielawach i Emma Anna Frieda z domu 
Stelter układem z dnia 27-go listooada 192ć r. umówili 
ogólną wspólność majątkową na zasadzie kodeksu cyw il
nego z wykluczeniem dalszego trwania tej wspólności po
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śmierci jednego z małżonków. — Naitło, dnia 21 kwietnia 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2130
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątko

wych wpisano na stronie 539, że Ewald Mahlke, rolnik 
w Mierucinie i tegoż żona Frieda Luiza Hulda z domu 
Boelter układem z dnia 10-go lutego 1927 r. ustanowili 
ogólną małżeńską wspólność majątkową. — Nakło, dnia 
24 maja 1927 r. Sąd Powiatowy.

2131
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątko

wych na stronie 541 wpisano, że małżonkowie Otton Ko- 
lander, rolnik z Skoraczewca i Augusta z domu Paul 
układem z dnia 1 kwietnia 1927 r. umówili ogólną mał
żeńską wspólność majątkową —  Nakło, dnia 3 czerwca 
1927 r. Sąd Powiatowy. '

2132
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątko

wych wpisano na stronie 543, że małżonKowie Jan Maj
chrowicz, rolnik z Łodzi, powiatu wyrzyskiego i Julja 
z domu Florek układem z dnia 17 maja 1927 r. ustanowili 
w Lwem małżeństwie ogólną wspólność majątkową. — 
Nakło, dnia 21 września 1927 r. Sąd Powiatowy.

2133
W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr.

4021: Małolepszy Karol, kupiec z Poznania i Józefa z d. 
Nowak umową notarjalną z dnia 7 lipca 1927 r. zaprowa
dził. rozdział majątkowy. Mieniem wniesionem żony są 
przedmioty w tejże umowie wymienione. —  Poznań, dnia 
24 września 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

2134
W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr.

4022: Rolni* Emil Karol Meyer III i Gertruda Klara z d. 
Bensch z Kamionek, pow. śremski, aktem notarjalnym 
z dnia 16 marca 1927 r. umówili ogólną wspólność mał- 
żeńskor majątkową. — Poznań, dnia 24 września 1927 r. 
Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

2135
W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr.

4023: Jan Nosal, rolnik i  Franciszka z domu Ptak w Kl
einie, pow. poznański, umową notarjalną z dnia 10-go 
marca 1927 r. zaprowadzili ogólną wspólność majątkową. 
Poznań, dnia, 24 września 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu 
Powiatowego.

2136
W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr.

4024: Niewiada Seweryn, rzeźnik z Poznania i Marja z d.
Mai umową notarjalną z dnia 4 1 pca 1927 r. zaprowa
dzili rozdział majątkowy. Majątek żony wymieniono w 
umowie doł. do akt. — Poznań, dnia 24 września 1927 r. 
Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

2137
W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 

4025: Semik Benon, ślusarz z Poznania i Jadwiga z domu 
Czwojdzińska umową notarjalną z dn<a 28 maja 1927 r. 
zaprowadzili rozdział maijątkowyj Warsztat mechani
czny i urządzenie domowe jest własnością żony. —  P o
znań, dnia 24 września 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu P o
wiatowego.

2138
W rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 

402b. Franciszek Talaga, introligator kolejowy i Marjan- 
na z domu Swojak z Poznania umową notarjalną z dnia

29 października 1920 r. zawarli ogólną wspólność mająt
kową z wyłączeniem dalszego jej trwania po śmierci je
dnego z małżonków. (Zaświadczenie Sądu Pow, w Ra
wiczu z 21. maja 1921 r., znak akt R. M. 1421.) —  P o
znań, dnia 24 września 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu P o
wiatowego.

2139
W rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 

4C27: Kupiec Paweł Władysław Leon Zielke i Marja Jó
zefa z domu Czepczyńska z Poznania umową notarjalną 
z dnia 23 czerwca 1927 r. zaprowadzili rozdział mająt
kowy i wykluczyli ustawowy zarząd i użytkowanie męża 
nad majątkiem żony. M eble i urządzenie domowe są
wyłączną v łasnością żony. —  Poznań, dnia 24 września
1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

2140
W rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr

1G28: Bolesław Khehowski, krawiec z Poznania i Marja 
z domu Gliszczyńska umową notarjalną z ania 24 wrze
śnia 1927 r. zaprowadzili zupełny rozdział majątkowy. — 
Poznań, dnia 17 października 1927 r. Sekretarjat 18 
Sądu Powiatowego.

2141
W rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr.

4029: Krzyżanowski Józefat, kupiec z Poznania i Helena 
z domu Sikorska umową notarjalną z dnia 11 paździer
nika 1927 r. zaprowadzili zupełny rozdział majątkowy. — 
Poznań, dnia 17-go października 1927 r. Sekretarjat 18 
Sądu Powiatowego.

2142
W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dziś na strorie 1828, ze między małżonkami 
Władysławem Bukowskim, krawcem a żoną jego Agnie
szką z aomu Bendzińską w Rawiczu istnieje zupełne roz
łączenie majątkowe z tem, że mężowi nie przysługuje 
prav'o zarządu i użytkowanie nad wniesionem majątkiem 
żony. — Rawicz, dnia 17 maja 1927 r. Sąd Powiatowy.

2143
W  naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dziś na stronie 1846, że małżonkowie Stachow- 
ski Józef i żona jego Franciszka z domu Antkowiak, za
mieszkali w Sworowie umową małżeńską z dnia 30-go 
czerwca 1927 r. ustanowili ególną wspólność majątkową, 
wykluczając dalsze jej trwanie po śmierci jednego 
z małżonków. — Rawicz, dnia 15 września 1927 r. Sąd 
Powiatowy.

2144
W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dzisiaj na stronie 2099 Grygier Stanisław, gór
nik w Buczu i Eufrozyna z domu Lipowicz kontraktem 
notarjalnym z dnia 27 września 1927 r. umówili ogólną 
wspólność majątkową według przepisów kodeksu cyw il
nego z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci je
dnego z małżonków. —  Śmigiel, dnia 30 września 1927 r. 
Sąd Powiatowy.

2145
W  naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dzisiaj na stronie 2101: Jastrząb Jan, rolnik w 
W ielichowie i Marta z domu Tadeusz kontraktem no
tarjalnym z dnia 30-go czerwca 1927 r. umówili ogólną 
wspólność majątkową według przepisów kodeksu cyw il
nego z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci je 
dnego z małżonków. —  Śmigiel, dnia 15-go października 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2146
W  naszym rejestrze majątkowym zapisano ozisiaj, że 

Kaczmarek Antoni, górnik z Małachowa i Bronisława
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z W ojtkowiaków kontraktem z dnia 4 sierpnia 1927 r. 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania ze wspólnem potomstwem po śmierci 
jednego z małżonków. — Śrem, dnia 23 września 1927 r. 
Sąd Powiatowy.

2147
W  naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że 

handlarz Antoni Błaszczyk i żona jego Franciszka z Zim- 
laków Błaszczykowa ze Zbrudzewa kontraktem z dnia 
14 września 1927 r. zaprowadzili w stosunkach wzajem
nych rozdział majątkowy z wykluczeniem prawa admini
strowania i użytkowania majątku żony przez męża. — 
Śrem, dnia 24 września i927 r. Sąd Powiatowy.

2148
W  naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj, że 

rolnik Antoni Kowalski z Kaleji i Marjanna z Krajew
skich, I voio  Sobiechowa, kontraktem z dnia 23 wrze
śnia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkowa z w y
kluczeniem dalszego jej trwania ze wspólnem potom
stwem po śmierci jednego z małżonków, —  Śrem, dnia 
24 września 1927 r. Sąd Powiatowy.

2149
W  naszym rejestrze dla spraw małżeńsko-majątko- 

wych wpisano na stronie 1107, iż Garczarek Walenty, 
robotnik w  Lipnicy i Barbara z Nowaków umową z dnia 
26 października 1926 r. zawarli ogólną wspólność mająt
kową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci 
jednego z małżonków, —  Szamotuły, dnia 12 paździer
nika 1927 r. Sąd Powiatowy.

2150
W  naszym rejestrze dla spraw małzeńsko-majątko- 

wych wpisano na stronie 1112, iż Jędrzejczak Andrzej, 
ślusarz maszynowy w  Szamotułach i Władysława z Ku- 
sterów umową z dnia 26 lutego 1927 r. zawarli ogólną 
wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwa

nia po śmierci jednego z małżonków. —  Szamotuły, dnia 
13 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

2151
W  naszym rejestrze dla spraw małżeńsko-majątko- 

wych wpisano na strome 1119, iż Michalak Stanisław, 
rolnik z Szczepankowa i Katarzyna z Kaczmarków umo
wą z dnia 17 kwietnia 1926 r, zawarli ogólną wspólność 
m ajątkową' z wykluczeniem dalszego jej trwania po 
śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 13-go 
października 1927 r. Sąd Powiatowy.

2152
W  naszym rejestrze spraw majątkowych zapisano 

dzisiąj na stronie 631, że kowal Franciszek Smogorzewski 
i żona jegc Marjanna z domu Nowicka, oboje z Gniew
kowa, kontraktem sądowym z dnia 20 kwietnia 1927 r. 
znieśli ogólną wspólność majątkową i ustanowili 
rozłączenie majątkowe. — Trzemeszno, dnia 4-go maja 
1927 r. Sąd Powiatowy.

2153
W  naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

na stronie 797 zapisano dzisiaj, że mistrz piekarski Fran
ciszek Nowicki z Trzemeszna i Ludomiera Agnieszka 
Albrecht z Albrechtowa kontraktem notarjalnym z dnia 
11 kwietnia 19z7 r. umówili ogólną wspólność majątko
wą. —  Trzemeszno, dnia 4 maja 1927 r. Sąd Powiatowy.

2154
W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

na stronie 793 zapisano dzisiaj, że małżonkowie rolnik 
Drzewiecki Jakób z Wydartowa i tegoż żona Helena 
z Staszaków Drzewiecka kontraktem notarjalnyn. z dnia 
10 marca 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową 
według przepisów kodeksu cywilnego z wykluczeniem 
jednakowoż utrzymania tejże n idal po śmierci jednego 
z małżonkódw. — Trzemeszno, dnia 5 lipca 1927 r. Sąd 
Powiatowy.

Tłoczono w Drukarni Państwowej w Poznaniu, ulica Składowa 3.


